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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 30
Teleks nr 318

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Instancje i organizacje partyjne podejmują różnorodne działania służące konsolidacji  
i umacnianiu ogniw PZPR, umacnianiu zawartości szeregów partyjnych, pozycji partii 
wśród załóg, kontynuowana jest realizacja zadań wynikających z uchwał i wniosków KC 
i KW.

W Zakładach Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze na odbytym plenum  
nt. „Roli i oddziaływania POP i członków partii na środowisko” określono w kontekście  
zadań wynikających z X i XII Plenum KC, zadania dla OOP w zakresie oddziaływania 
wszystkich członków partii na wszystkie sfery życia w zakładzie. Stwierdzono,  
iż podstawowym sposobem pracy partyjnej w aktualnej sytuacji społeczno-politycznej  
jest żywa działalność wśród ludzi, całej załogi. Wiele uwagi poświęcono sprawom  
młodzieży. OOP, samorząd pracowniczy i związki zawodowe w swojej działalności 
na bieżąco uwzględniać będą problemy tego środowiska, pomagać w odtwarzaniu  
i systematyzowaniu pracy oddziałowych kół ZSMP, inspirować do aktywnego  
uczestnictwa wszystkich członków organizacji dla dobra zakładu.

Podczas plenarnego posiedzenia w KG PZPR w Gromadce nt. „Realizacji Uchwały 
X Plenum KC i zadań dla gminnej organizacji partyjnej” z dużą troską odniesiono się 
do problemów występujących w rolnictwie, uznając, iż w tej płaszczyźnie sytuacja 
jest najtrudniejsza. Stwierdzono, że pilnej potrzebny wymaga uporządkowanie spraw  
w gospodarstwach rolnych i państwowych. Za niepokojące zjawisko uznano znaczny  
spadek pogłowia zwierząt, stąd wskazano na podjęcie zdecydowanych działań w celu 
zahamowania tego niekorzystnego zjawiska.

„Budownictwo mieszkaniowe i towarzyszące w mieście” było przedmiotem plenarnego 
posiedzenia Komitetu Miejskiego w Jaworze. Omówiono dotychczasowe efekty  
w budownictwie stwierdzając, że mimo iż obecne plany realizowane są prawidłowo,  
to jednak uzyskiwane efekty nie są w stanie szybko zaspokoić potrzeb miasta w tym  
zakresie. Uznano za konieczne równoległą realizację budownictwa mieszkaniowego, 
towarzyszącego i całej infrastruktury. Udzielanie pomocy przez zakłady pracy w zakresie 
budownictwa jednorodzinnego. Podjęta uchwała precyzuje zadania do 1990 r. dla instancji 
miejskiej, administracji i zakładów pracy.

W środowisku wiejskim w dalszym ciągu dyskusja koncentruje się wokół spraw 
nowych cen na produkty rolne, opinie w tym temacie są zróżnicowane. Krytycznie ocenia 
się ubranżowienie służb kontraktacyjnych, stwierdzając, że całością kontraktacji płodów 
rolnych winna zajmować się Gminna Spółdzielnia a nie poszczególne branże funkcjonujące 
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w rolnictwie. Powoduje to ogólny bałagan oraz zbędny wzrost administracji (ROPP Jawor).
Obradowało Plenum Zarządu Wojewódzkiego ZMW, którego tematem były 

dotychczasowe dokonania tej organizacji oraz wytyczenie kierunków dalszej działalności. 
Legnicka organizacja ZMW skupia ok. 3200 członków, głównie uczniów i rolników.  
W czasie dyskusji podkreślono, że ZMW nie jest jeszcze popularne w zakładach  
pracujących na rzecz wsi, takich jak SKR-y, POM-y, Spółdzielnie chłopskie i tam należy 
rozpocząć akcję rekrutacyjną oraz zakładać nowe koła. W celu wzmocnienia pracy kół 
postanowiono rozszerzyć sieć ośrodków rejonowych zatrudniając etatowych pracowników. 
Uznano za konieczne m.in. bliższe zajęcie się świetlicami i klubami wiejskimi, wzmożenie 
aktywności szeregowych członków, powiększenie liczby aktywu oraz tworzenie zarządów 
gminnych. Aby skutecznie bronić interesów młodego pokolenia na wsi, akcentowano 
potrzebę angażowania się członków ZMW w działalność organów samorządowych.

W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie lektorów KW PZPR, podczas którego  
zapoznano się z oceną przebiegu wizyty Papieża w Polsce oraz omówiono działalność 
lektoratów w I półroczu 1983 r. i zatwierdzono założenia organizacyjno-programowe  
na II półrocze.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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